
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАСУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

20 июня 2023 г. № 85с.Верх-Суетка
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального округаСуетский район Алтайского края от 27.12.2022 года № 9-СД «О бюджетемуниципального округа Суетский район Алтайского края на 2023 год и на плановыйпериод 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Уставом муниципального округа Суетский район Алтайскогокрая, Собрание депутатов муниципального округа Суетский район Алтайскогокрая РЕШИЛО:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Собрания депутатовмуниципального округа Суетский район Алтайского края от 27.12.2022 года № 9-СД «О бюджете муниципального округа Суетский район Алтайского края на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов»»
2. Направить настоящее решение главе муниципального округа дляподписания и опубликования в установленном Уставом муниципального округаСуетский район Алтайского края порядке.

Председатель Собрания депутатов В.П. Ремпель



ПринятоРешением Собрания депутатовмуниципального округаСуетский район Алтайского краяот «20»июня 2023 №85
РЕ Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Собраниядепутатовмуниципального округа Суетский район Алтайского краяот 27.12.2022 года 9-СД «Обюджете муниципальногоокруга Суетский район Алтайского края на 2023 год ина плановый период 2024 и 2025 годов»
1.Внести в решение Собрания депутатов муниципального округа Суетский районАлтайского края от 27.12.2022 года 9-СД «О бюджете муниципального округа Суетский районАлтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:1) в части 1 статьи 1:а) в пункте 1 слова «169 780,8 тыс. рублей» заменить словами «230 033,4тыс. рублей» слова «120142,3 тыс. рублей» заменить словами «178 484,3 тыс. рублей»;б) в пункте 2 слова «190 676,1 тыс. рублей» заменить словами «250 928,7 тыс. рублей»2. Приложение №4 изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходовбюджета на 2023 год Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделамклассификации расходов бюджета на 2023 год (тыс.руб.)
Наименование Рз ПР СуммаОбщегосударственные вопросы 01 37 167,8Функционирование высшего должностного лица субъекта РоссийскойФедерации и муниципального образования 01 02 1764,3Функционирование законодательных (представительных) органовгосударственной власти и представительных органов муниципальныхобразований 01 03 0,9Функционирование Правительства Российской Федерации, высшихисполнительных органов государственной власти субъектов РоссийскойФедерации, местных администраций 01 04 13 396,8

Судебная система 01 05 38,0Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органови органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 6 229,1
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 119,7
Резервные фонды 01 11 500,0Другие общегосударственные вопросы 01 13 15 119,0Национальная оборона 02 339,2Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 339,2Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 3 813,0Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного итехногенного характера, пожарная безопасность 03 10 3 076.1Другие вопросы в области национальной безопасности иправоохранительной деятельности 03 14 737,0Национальная экономика 04 11 655,0Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 261,6Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 10 728,4Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 665,0



Наименование Рз ПР СуммаЖилищно-коммунальное хозяйство 05 17 165,8Коммунальное хозяйство 05 02 1240,0Благоустройство 05 03 9 216,9Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 6 708,9Образование 07 153 097,8Дошкольное образование 07 01 80 089,6Общее образование 07 02 62 977,4Дополнительное образование детей 07 03 5 619,6Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 449.1Другие вопросы в области образования 07 09 3 962,1Культура, кинематография 08 16 813,6Культура 08 01 16 813,6Социальная политика 10 8 422,7Социальное обеспечение населения 10 03 2 583,7Охрана семьи и детства 10 04 5 839,0Физическая культура и спорт 11 2 451,0Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 2 451,0Обслуживание государственного и муниципального долга 13 3,0Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 3,0
Итого 250 928,7

3.Приложение №6 изложить в следующей редакции:
Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР 2023 год«Отдел по культуре Администрациимуниципального округа Суетский районАлтайского края
057 17532,0

Образование 057 07 1 729,0Дополнительное образование детей 057 07 03 1 729,0
Подпрограмма «Развитие дополнительногообразования детей и сферы отдыха иоздоровления детей в Суетском районе» врамках муниципальной программы«Развитие образования и молодежнойполитики в Суетском районе» на 2021-2024гг.

074 07 03 58 3 00 00000 1 729,0

Обеспечение деятельности учрежденийдополнительного образования детей 074 07 03 58 3 00 10420 1 729,0
Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 58 3 00 10420 610 1 729,0Муниципальная программа «Содействиезанятости населения Суетского района» на2020-2024 годы

057 07 03 68 0 00 00000 7,7

Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 057 07 03 68 0 00 60990 7,7
Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 68 0 00 60990 610 7,7Культура, кинематография 057 08 15 803,0Культура 057 08 01 15 803,0Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) подведомственныхучреждений

057 08 01 02 0 00 00000 10 158,1

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) подведомственныхучреждений в сфере культуры
057 08 01 02 2 00 00000 10 158,1

Учреждения культуры 057 08 01 02 2 00 10530 3 328,1Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 10530 610 3 328,1Софинансирование расходов местногобюджета по оплате труда работников 057 08 01 02 2 00 S0430 6 030.0



муниципальных учреждений в областикультуры.Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 00 S0430 610 6 030.0Муниципальная программа «Развитиесистем коммунальной инфраструктурымуниципального образования Суетскийрайон Алтайского края на 2022-2024 годы»
057 08 01 43 0 00 00000 1 000,0

Обеспечение расчетов муниципальнымиучреждениями за уголь (отопление) 057 08 01 43 0 00 S1190 1 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 43 0 00 S1190 610 1 000,0Муниципальная программа «Развитиекультуры Суетского района» на 2021-2024годы

057 08 01 44 0 00 00000 5 413,6

Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 057 08 01 44 0 00 60990 1 270,0
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 60990 610 1 270,0Реализация инициативных проектовразвития (создания)общественнойинфраструктуру муниципальныхобразований(муниципальный округСуетский район. село Нижняя Суетка)

057 08 01 44 0 00 S0262 2 078,2

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 S0262 610 2 078,2Реализация инициативных проектовразвития (создания)общественнойинфраструктуру муниципальныхобразований(муниципальный округСуетский район,поселок Циберманово)

057 08 01 44 0 00 S0263 718,6

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 00 S0263 610 718,6Текущий и капитальный ремонт,благоустройство территорий объектовкультурного наследия памятников ВеликойОтечественной войны
057 08 01 44 1 00 S0180 1 346,8

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 1 00 S0180 610 1 346,8Муниципальная программа «Развитиеинформационно-коммуникационныхтехнологий муниципального округаСуетский район Алтайского края на 2018-2024 годы»

057 08 01 45 0 00 00000 30,0

Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 057 08 01 45 0 00 60990 30,0
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 45 0 00 60990 610 30,0Муниципальная программа «Содействиезанятости населения Суетского района» на2020-2024 годы

057 08 01 68 0 00 00000 1,2

Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 057 08 01 68 0 00 60990 1,2
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 68 0 00 60990 610 1,2
Отдел по образованию, спорту и деламмолодежи администрации муниципальногоокруга Суетский район Алтайского края

074 158 991,3

Общегосударственные вопросы 074 01 44,4Другие общегосударственные вопросы 074 01 13 44,4Муниципальная программа «Комплексныемеры противодействия злоупотреблениюнаркотиками и их незаконному обороту вСуетском районе» на 2020-2024 годы
074 01 13 67 0 00 00000 44,4

Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 074 01 13 67 0 00 60990 44,4
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 01 13 67 0 00 60990 200 44,4
Национальная безопасность и 074 03 146,2



правоохранительная деятельностьДругие вопросы в области национальнойбезопасности и правоохранительнойдеятельности
074 03 14 146,2

Муниципальная программа «Профилактикапреступлений и иных правонарушений вСуетском районе» на 2021-2024 годы
074 03 14 10 1 00 00000 146,2

Расходы на реализацию мероприятиймуниципальных программ 074 03 14 10 1 00 60990 146,2
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 03 14 10 1 00 60990 200 76,7
Субсидии бюджетным учреждениям 074 03 14 10 1 00 60990 610 69,5Образование 074 07 150 510,8Дошкольное образование 074 07 01 80 089,6Муниципальная программа «Развитиеобразования и молодежной политики вСуетском районе» на 2021-2024 гг.

074 07 01 58 0 00 00000 80 020,0

Подпрограмма «Развитие дошкольногообразования в Суетском районе» в рамкахмуниципальной программы «Развитиеобразования и молодежной политики вСуетском районе» на 2021-2024 гг.

74 07 01 58 1 00 00000 80 014.0

Расходы на обеспечение деятельностидошкольных образовательных учреждений 074 07 01 58 1 00 10390 6 619,0
Расходы на выплату персоналу в целяхобеспечения выполнения муниципальнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

074 07 01 58 1 00 10390 100 1 399,7

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 07 01 58 1 00 10390 200 2 080,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 10390 610 3 119,7Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 01 58 1 00 10390 850 19,6Расходы на реализацию мероприятиймуниципальных программ 074 07 01 58 1 00 60990 440,0
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 07 01 58 1 00 60990 244 440,0
Обеспечение государственных гарантийреализации прав на получениеобщедоступного и бесплатногодошкольного образования в дошкольныхобразовательных учреждениях

074 07 01 58 1 00 70900 13 055,0

Расходы на выплату персоналу в целяхобеспечения выполнения муниципальнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

074 07 01 58 1 00 70900 100 5 603,2

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 07 01 58 1 00 70900 200 60,0
Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 074 07 01 58 1 00 70900 320 32.0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 70900 610 7370,8Софинансирование расходов местногобюджета по оплате труда работниковмуниципальных учреждений

074 07 01 58 1 00 S0430 3 788,2

Расходы на выплату персоналу в целяхобеспечения выполнения муниципальнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

074 07 01 58 1 00 S0430 100 1 788,2

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 S0430 610 2 000,0Суетский район, с.Верх-Суетка, 074 07 01 58 1 00 S4990 56 111,8



капитальный ремонт здания детского сад«Улей»-структурного подразделения МБОУ«»Верх-Суетская СОШ»Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 S4990 610 56 111,8Подпрограмма «Профессиональнаяподготовка, переподготовка, повышениеквалификации и развитие кадровогопотенциала Суетского района» в рамкахмуниципальной программы «Развитиеобразования и молодежной политики вСуетском районе» на 2021-2024 гг.

074 07 01 58 4 00 00000 6,0

Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 074 07 01 58 4 00 60990 6,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 4 00 60990 610 6,0Муниципальная программа «Содействиезанятости населения Суетского района» на2020-2024 годы

074 07 01 68 0 00 00000 69,6

Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 074 07 01 68 0 00 60990 69,6
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 07 01 68 0 00 60990 200 33,4
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 68 0 00 60990 610 36,2Общее образование 074 07 02 62 977.5Муниципальная программа «Развитиеобразования и молодежной политики вСуетском районе» на 2021-2024 гг.

074 07 02 58 0 00 00000 60 937,8

Подпрограмма «Развитие общегообразования в Суетском районе» в рамкахмуниципальной программы «Развитиеобразования и молодежной политики вСуетском районе» на 2021-2024 гг.

074 07 02 58 2 00 00000 60 604,3

Обеспечение деятельности школы-детскихсадов, школ начальных, основных исредних
074 07 02 58 2 00 10400 12 149,5

Расходы на выплату персоналу в целяхобеспечения выполнения муниципальнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

074 07 02 58 2 00 10400 100 1 192,7

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 07 02 58 2 00 10400 200 6 182,3
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 10400 610 4 596,0Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 58 2 00 10400 850 178,5Ежемесячное денежное вознаграждение заклассное руководство педагогическимработникам государственных имуниципальных общеобразовательныхорганизаций

074 07 02 58 2 00 53032 3 711.0

Расходы на выплату персоналу в целяхобеспечения выполнения муниципальнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

074 07 02 58 2 00 53032 100 2 148.3

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 53032 610 1 562.7Расходы на реализацию мероприятиймуниципальных программ 074 07 02 58 2 00 60990 236,3
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 07 02 58 2 00 60990 200 236,3
Обеспечение государственных гарантийправ граждан на получение общедоступногои бесплатного дошкольного, начальногообщего, основного общего, среднего

074 07 02 58 2 00 70910 41 691,0



(полного) общего образования, а такжедополнительного образования вобщеобразовательных учрежденияхРасходы на выплату персоналу в целяхобеспечения выполнения муниципальнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

074 07 02 58 2 00 70910 100 23 167,9

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 07 02 58 2 00 70910 200 421,0
Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 074 07 02 58 2 00 70910 300 20.0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70910 610 18 082,1Организация двухразового бесплатногопитания детей с ограниченнымивозможностями здоровья

074 07 02 58 2 00 S0940 236.4

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 07 02 58 2 00 S0940 200 99.8
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 S0940 610 136.6Организация бесплатного горячего питанияобучающихся, получающих начальноеобщее образование в муниципальныхобразовательных организациях 074 07 02 58 2 00 L3042 2 353,3
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 07 02 58 2 00 L3042 200 1 109,8
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 L3042 610 1 243,5Обеспечение деятельности советниковдиректора по воспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественными объединениями вобщеобразовательных организациях

074 07 02 58 2 ЕВ 51790 226,8

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 ЕВ 51790 610 226,8Подпрограмма «Профессиональнаяподготовка, переподготовка, повышениеквалификации и развитие кадровогопотенциала Суетского района» в рамкахмуниципальной программы «Развитиеобразования и молодежной политики вСуетском районе» на 2021-2024 гг.

074 07 02 58 4 00 00000 208,5

Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 074 07 02 58 4 00 60990 208,5
Иные выплаты персоналу учрежденийзаисключением фонда оплаты труда 074 07 02 58 4 00 60990 112 2,4
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 07 02 58 4 00 60990 200 15,9
Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 074 07 02 58 4 00 60990 300 180,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 4 00 60990 610 10,2Подпрограмма «Совершенствованиеуправления системой образования вСуетском районе» в рамках муниципальнойпрограммы «Развитие образования имолодежной политики в Суетском районе»на 2021-2024 гг.

074 07 02 58 5 00 00000 125,0

Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 074 07 02 58 5 00 60990 125,0
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 07 02 58 5 00 60990 200 125,0
Муниципальная программа «Содействиезанятости населения Суетского района» на2020-2024 годы

074 07 02 68 0 00 00000 337,0

Расходы на реализацию муниципальных 074 07 02 68 0 00 60990 337,0



программРасходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

074 07 02 68 0 00 60990 100 97,6

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 07 02 68 0 00 60990 200 75,4
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 68 0 00 60990 610 164,0Прочие выплаты по обязательстваммуниципального района 074 07 02 99 0 00 00000 1 702,7
Расходы на выполнение другихобязательств 074 07 02 99 9 00 00000 1 702,7
Прочие выплаты по обязательстваммуниципального района 074 07 02 99 9 00 14710 1 702,7
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 07 02 99 9 00 14710 200 1 702,7
Дополнительное образование детей 074 07 03 3 890,6Подпрограмма «Развитие дополнительногообразования детей и сферы отдыха иоздоровления детей в Суетском районе» врамках муниципальной программы«Развитие образования и молодежнойполитики в Суетском районе» на 2021-2024гг.

074 07 03 58 3 00 00000 3 857,3

Обеспечение деятельности учрежденийдополнительного образования детей 074 07 03 58 3 00 10420 3 857,3
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 3 00 10420 610 3 857,3Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 074 07 03 58 3 00 60990 18,4
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 3 00 60990 610 18,4Муниципальная программа «Содействиезанятости населения Суетского района» на2020-2024 годы

074 07 03 68 0 00 00000 14.9

Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 074 07 03 68 0 00 60990 14.9
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 68 0 00 60990 610 14.9Молодежная политика и оздоровлениедетей 074 07 07 449,1
Муниципальная программа «Развитиеобразования и молодежной политики вСуетском районе на 2021-2024гг.»

074 07 07 58 0 00 00000 449,1

Подпрограмма «Развитие дополнительногообразования детей и сферы отдыха иоздоровления детей в Суетском районе» врамках муниципальной программы«Развитие образования и молодежнойполитики в Суетском районе» на 2021-2024гг.

074 07 03 58 3 00 00000 449,1

Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 074 07 03 58 3 00 60990 341,4
Проведение отдыха и оздоровления детей 074 07 07 58 3 00 S3212 95,7Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 07 07 58 3 00 S3212 200 95,7
Подпрограмма «Развитие молодежнойполитики в Суетском районе» в рамкахмуниципальной программы «Развитиеобразования и молодежной политики вСуетском районе» на 2021-2024 гг.

074 07 07 58 6 00 00000 12,0

Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 074 07 07 58 6 00 60990 12.0



Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 07 07 58 6 00 60990 200 12.0
Другие вопросы в области образования 074 07 09 3 104,1Руководство и управление в сфереустановленных функций органов органовместного самоуправления

074 07 09 01 0 00 00000 3 104,1

Расходы на обеспечение деятельностиорганов местного самоуправления 074 07 09 01 2 00 00000 3 055,4
Центральный аппарат органов местногосамоуправления 074 07 09 01 2 00 10110 3 055,4
Расходы на выплату персоналу в целяхобеспечения выполнения муниципальнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

074 07 09 01 2 00 10110 100 2 904,7

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 07 09 01 2 00 10110 200 140,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 01 2 00 10110 850 10,7Муниципальная программа«Патриотическое воспитание граждан вСуетском районе на 2020-2024 годы»

074 07 09 41 0 00 00000 17,5

Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 074 07 09 41 0 00 60990 17,5
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 07 09 41 0 00 60990 200 17,5
Муниципальная программа «Развитиеинформационно-коммуникационныхтехнологий муниципального округаСуетский район Алтайского края на 2018-2024 годы»

074 07 09 45 0 00 00000 30,0

Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 074 07 09 45 0 00 60990 30,0
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 07 09 45 0 00 60990 200 30,0
Муниципальная программа «Содействиезанятости населения Суетского района» на2020-2024 годы

074 07 09 68 0 00 00000 1,2

Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 074 07 09 68 0 00 60990 1,2
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 07 09 68 0 00 60990 200 1,2
Социальная политика 074 10 5839.0Охрана семьи и детства 074 10 04 5839.0Муниципальная программа «Социальнаяподдержка граждан» 074 10 04 71 0 00 00000 459,0
Подпрограмма «Поддержка семей сдетьми» муниципальной программы«Социальная поддержка граждан»

074 10 04 71 3 00 00000 459,0

Компенсация части родительской платы заприсмотр и уход за детьми, осваивающимиобразовательные программы дошкольногообразования в организациях,осуществляющих образовательнуюдеятельность

074 10 04 71 3 00 70700 459,0

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 10 04 71 3 00 70700 200 1,4
Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 074 10 04 71 3 00 70700 300 457,6
Иные вопросы в отраслях социальнойсферы 074 10 04 90 0 00 00000 5380,0
Иные вопросы в отраслях социальнойполитики 074 10 04 90 4 00 00000 5380,0



Подпрограмма «Поддержка детей-сирот идетей, оставшихся без попечительствародителей» муниципальной программы«Социальная поддержка граждан»
074 10 04 90 4 00 70000 5380,0

Содержание ребенка в семье опекуна(попечителя) и приемной семье, а также навознаграждение, причитающеесяприемному родителю
074 10 04 90 4 00 70800 5380,0

Выплаты приемной семье на содержаниеподопечных детей 074 10 04 90 4 00 70801 1612,8
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 10 04 90 4 00 70801 200 6,2
Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 074 10 04 90 4 00 70801 300 1868,6
Вознаграждение приемного родителя 074 10 04 90 4 00 70802 1608,0Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 074 10 04 90 4 00 70802 300 1608,0
Выплаты семьям опекунов на содержаниеподопечных детей 074 10 04 90 4 00 70803 1897,2
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 10 04 90 4 00 70803 200 6,0
Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 074 10 04 90 4 00 70803 300 1891,2
Физическая культура и спорт 074 11 2 451,0Другие вопросы в области физкультуры испорта 074 11 05 2 451,0
Муниципальная программа «Развитиефизической культуры и спорта в Суетскомрайоне на 2020-2024годы»

074 11 05 70 0 00 00000 2 451,0

Расходы на реализацию мероприятиймуниципальных программ 074 11 05 70 0 00 60990 2 451,0
Иные выплатыгосударственных(муниципальных) органовпривлекаемым лицам

074 11 05 70 0 00 60990 100 25,0

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 074 11 05 70 0 00 60990 200 2346,0

Комитет по финансам муниципальногоокруга Суетский район Алтайского края 092 5 969,1
Общегосударственные вопросы 092 01 5 966,1Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органовфинансового (финансово-бюджетного)надзора

092 01 06 5 189,4

Руководство и управление в сфереустановленных функций органов местногосамоуправления
092 01 06 01 0 00 00000 5 128,1

Расходы на обеспечение деятельностиорганов местного самоуправления 092 01 06 01 2 00 00000 5 128,1
Центральный аппарат органов местногосамоуправления 092 01 06 01 2 00 10110 5 128,1
Расходы на выплату персоналу в целяхобеспечения выполнения муниципальнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

092 01 06 01 2 00 10110 100 4 770,1

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 092 01 06 01 2 00 10110 200 358,0
Муниципальная программа «Развитиеинформационно-коммуникационныхтехнологий муниципального округаСуетский район Алтайского края на 2018-

092 01 06 45 0 00 00000 60,1



2024 годы»Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 092 01 06 45 0 00 60990 60,1
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 092 01 06 45 0 00 60990 200 60,1
Муниципальная программа «Содействиезанятости населения Суетского района» на2020-2024 годы

092 01 06 68 0 00 00000 1,2

Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 092 01 06 68 0 00 60990 1,2
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 092 01 06 68 0 00 60990 200 1,2
Резервные фонды 092 01 11 500,0Иные расходы органов государственнойвласти субъектов Российской Федерации иорганов местного самоуправления

092 01 11 99 0 00 00000 500,0

Резервные фонды 092 01 11 99 1 00 00000 500,0Ликвидация последствий чрезвычайныхситуаций и финансированиенепредвиденных расходов
092 01 11 99 1 00 14010 250,0

Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14010 870 250,0Предупреждение и ликвидацияпоследствий стихийных бедствий ичрезвычайных ситуаций и созданиерезервов материально-техническихресурсов

092 01 11 99 1 00 14020 250,0

Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14020 870 250,0Другие общегосударственные вопросы 092 01 13 276,7Расходы на обеспечениедеятельности(оказаниеуслуг)подведомственных учреждений
092 01 13 02 0 00 00000 276,7

Расходы на обеспечениедеятельности(оказание услуг) иныхподведомственных учреждений
092 01 13 02 5 00 00000 276,7

Учебно-методические кабинеты,централизованные бухгалтерии, группыхозяйственного обслуживания, учебныефильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты,логопедические пункты

092 01 13 02 5 00 10820 276,7

Расходы на выплату персоналу в целяхобеспечения выполнения муниципальнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

092 01 13 02 5 00 10820 100 276,7

Обслуживание государственного имуниципального долга 092 13 3.0
Обслуживание государственноговнутреннего и муниципального долга 092 13 01 3.0
Процентные платежи по долговымобязательствам 092 13 01 99 3 0000000 3.0
Процентные платежи по муниципальномудолгу 092 13 01 99 3 00 14070 3.0
Обслуживание муниципального долга 092 13 01 99 3 00 14070 730 3.0
Отдел поимущественным и земельнымотношениям администрациимуниципального округаСуетский районАлтайского края

140 1 879,0

Общегосударственные вопросы 140 01 719,0Другие общегосударственные вопросы 140 01 13 719,0Руководство и управление в сфере 140 01 13 01 0 00 00000 719,0



установленных функций органов местногосамоуправленияРуководство и управление в сфереустановленных функций 140 01 13 01 2 00 00000 719,0
Центральный аппарат органов местногосамоуправления 140 01 13 01 2 00 10110 719,0
Расходы на выплату персоналу в целяхобеспечения выполнения муниципальнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

140 01 13 01 2 00 10110 100 719,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 140 05 1 160,0Коммунальное хозяйство 140 05 02 1 160,0Муниципальная программа «Развитиесистем коммунальной инфраструктурымуниципального образования Суетскийрайон Алтайского края на 2022-2024 годы»
140 05 02 43 0 00 00000 1 160,0

Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 140 05 02 43 0 00 60990 1 160,0
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 140 05 05 43 0 00 60990 200 1 160,0

Администрация муниципального округаСуетский район Алтайского края 303 66 557,3
Общегосударственные вопросы 303 01 30 438,3Функционирование высшего должностноголица субъекта Российской Федерации имуниципального образования

303 01 02 1764,3

Руководство и управление в сфереустановленных функций органов местногосамоуправления
303 01 02 01 0 00 00000 1764,3

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 1764,3Расходы на выплату персоналу в целяхобеспечения выполнения муниципальнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

303 01 02 01 2 00 10120 100 1764,3

Функционирование законодательных(представительных) органовгосударственной власти ипредставительных органов муниципальныхобразований

303 01 03 01 2 00 10150 0,9

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 01 03 01 2 00 10150 200 0,9
Функционирование правительстваРоссийской Федерации, высших органовгосударственной власти субъектовРоссийской Федерации, местныхадминистраций

303 01 04 13 396,8

Руководство и управление в сфереустановленных функций органов местногосамоуправления
303 01 04 01 0 00 00000 11 576,8

Расходы на обеспечение деятельностиорганов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 00000 11 576,8
Центральный аппарат органов местногосамоуправления 303 01 04 01 2 00 10110 8 140,4
Расходы на выплату персоналу в целяхобеспечения выполнения муниципальнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00 10110 100 5 719,3



Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 01 04 01 2 00 10110 200 2 264,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 156,9
Софинансирование расходов местногобюджета по оплате труда работниковмуниципальных учреждений в органахместного самоуправления

303 01 04 01 2 00S0430 3 436.4

Расходы на выплату персоналу в целяхобеспечения выполнения муниципальнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00S0430 100 3 436,4

Муниципальная программа «Развитиесистем коммунальной инфраструктурымуниципального образования Суетскийрайон Алтайского края на 2022-2024 годы»
303 01 04 43 0 00 00000 1820,0

Обеспечение расчетов муниципальнымиучреждениями за уголь (отопление) 303 01 04 43 0 00 S1190 1820,0
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 01 04 43 0 00 S1190 200 1820,0
Судебная система 303 01 05 38,0Руководство и управление в сфереустановленных функций органовгосударственной власти субъектовРоссийской Федерации и органов местногосамоуправления

303 01 05 01 4 00 50000 38,0

Руководство и управление в сфереустановленных функций 303 01 05 01 4 00 51200 38,0
Осуществление полномочий посоставлению (изменению) списковкандидатов в присяжные заседателифедеральных судов общей юрисдикции вРоссийской Федерации

303 01 05 01 4 00 51200 38,0

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 01 05 01 4 00 51200 200 38,0
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органовфинансового (финансово-бюджетного)надзора

303 01 06 638,7

Руководство и управление в сфереустановленных функций органов местногосамоуправления
303 01 06 01 0 00 00000 638,7

Расходы на обеспечение деятельностиорганов местного самоуправления 303 01 06 01 2 00 00000 638,7
Центральный аппарат органов местногосамоуправления 303 01 06 01 2 00 10110 638,7
Расходы на выплату персоналу в целяхобеспечения выполнения муниципальнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

303 01 06 01 2 00 10110 100 638,7

Обеспечение проведения выборов иреферендумов 303 01 07 119,7
Проведение выборов в представительныеорганы муниципального образования 303 01 07 01 3 00 10240 119,7
Специальные расходы 303 01 07 01 3 00 10240 880 119,7Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 14 479,8Центральный аппарат органов местногосамоуправления 303 01 13 01 2 00 10110 273,0
Расходы на выплату персоналу в целяхобеспечения выполнения муниципальными 303 01 13 01 2 00 10110 100 273,0



органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондамиРуководство и управление в сфереустановленных функций 303 01 13 01 4 00 00000 323,0
Функционирование административныхкомиссий 303 01 13 01 4 00 70060 323,0
Расходы на выплату персоналу в целяхобеспечения выполнения муниципальнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

303 01 13 01 4 00 70060 100 194,5

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 01 13 01 4 00 70060 200 128,5
Расходы на обеспечениедеятельности(оказаниеуслуг)подведомственных учреждений

303 01 13 02 0 00 00000 10 358,2

Расходы на обеспечениедеятельности(оказание услуг) иныхподведомственных учреждений
303 01 13 02 5 00 00000 10 358,2

Обеспечение хозяйственного обслуживанияучреждения 303 01 13 02 5 00 10810 5 417,1
Расходы на выплату персоналу в целяхобеспечения выполнения муниципальнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

303 01 13 02 5 00 10810 100 3 681,7

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 01 13 02 5 00 10810 200 1 735,4
Учебно-методические кабинеты,централизованные бухгалтерии, группыхозяйственного обслуживания, учебныефильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты,логопедические пункты

303 01 13 02 5 00 10820 4 941,1

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

303 01 13 02 5 00 10820 100 4 638,1

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 01 13 02 5 00 10820 200 303,0
Муниципальная программа «Развитиеинформационно-коммуникационныхтехнологий муниципального округаСуетский район Алтайского края на 2018-2024 годы»

303 01 13 45 0 00 00000 529,3

Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 303 01 13 45 0 00 60990 529,3
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 01 13 45 0 00 60990 200 529,3
Муниципальная программа «Содействиезанятости населения Суетского района» на2020-2024 годы

303 01 13 68 0 00 00000 271,9

Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 303 01 13 68 0 00 60990 271,9
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 01 13 68 0 00 60990 200 271,9
Мероприятия по стимулированиюинвестиционной активности 303 01 13 91 1 00 00000 105,0
Оценка недвижимости, признание прав и 303 01 13 91 1 00 17380 105,0



регулирование отношений помуниципальной собственностиЗакупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 01 13 91 1 00 17380 200 105,0
Прочие выплаты по обязательстваммуниципального района 303 01 13 99 0 00 00000 3 927,8
Расходы на выполнение другихобязательств 303 01 13 99 9 00 00000 3 927,8
Прочие выплаты по обязательстваммуниципального района 303 01 13 99 9 00 14710 1 913,8
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 01 13 99 9 00 14710 200 1 913,8
Премии и гранты 303 01 13 99 9 00 14710 350 40,6Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 99 9 00 14710 850 15,0Расходы на публикацию правовых актов исоциально-значимой информациимуниципального образования

303 01 13 99 9 00 64740 650,0

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 01 13 99 9 00 64740 200 650,0
Национальная оборона 303 02 339,2Мобилизационная и вневойсковаяподготовка 303 02 03 339,2
Руководство и управление в сфереустановленных функций органов местногосамоуправления

303 02 03 01 0 00 00000 339,2

Руководство и управление в сфереустановленных функций 303 02 03 01 4 00 00000 339,2
Осуществление первичного воинского учетаорганами местного самоуправленияпоселений, муниципальных и городскихокругов

303 02 03 01 4 00 51180 339,2

Расходы на выплаты персоналу в целяхобеспечения выполнения функцийгосударственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

303 02 03 01 4 00 51180 100 339,2

Национальная безопасность иправоохранительная деятельность 303 03 3 666,9
Защита населения и территории отчрезвычайных ситуаций природного итехногенного характера, пожарнаябезопасность

303 03 10 3 076,1

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) подведомственныхучреждений
303 03 10 02 0 00 00000 2 443,6

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) иных подведомственныхучреждения
303 03 10 02 5 00 0000 2 443,6

Учреждения по обеспечению мероприятий вобласти гражданской обороны,чрезвычайных ситуаций и пожарнойбезопасности
303 03 10 02 5 00 10850 2 443,6

Расходы на выплату персоналу в целяхобеспечения выполнения муниципальнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

303 03 10 02 5 00 10850 100 2 399,6

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 03 10 02 5 00 10850 200 44,0
Муниципальная программа «Защитанаселения и территории от чрезвычайных 303 03 10 11 0 00 00000 632,5



ситуаций, обеспечение пожарнойбезопасности и безопасности людей наводных объектахРасходы на реализацию мероприятиймуниципальных программ 303 03 10 11 0 00 60990 632,5
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 03 10 11 0 00 60990 200 632,5
Другие вопросы в области национальнойбезопасности и правоохранительнойдеятельности

303 03 14 590,8

Муниципальная программа «Повышениебезопасности дорожного движения вмуниципальном округе Суетский районАлтайского края на 2023-2027 годы»
303 03 14 10 2 00 00000 520,8

Расходы на реализацию мероприятиймуниципальных программ 303 03 14 10 2 00 60990 520,8
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 03 14 10 2 00 60990 200 520,8
Муниципальная программа«Противодействие экстремизму иидеологии терроризма в Суетском районеАлтайского края на 2021-2025 годы»

303 03 14 10 3 00 00000 70,0

Расходы на реализацию мероприятиймуниципальных программ 303 03 14 10 3 00 60990 70,0
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 03 14 10 3 00 60990 200 70,0
Национальная экономика 303 04 11 655,0Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 261,6Муниципальная программа «Развитиесельского хозяйства Суетского района на2021-2025 годы»

303 04 05 22 0 00 00000 188,0

Расходы на реализацию мероприятиймуниципальных программ 303 04 05 22 0 00 60990 188,0
Премии и гранты 303 04 05 22 0 00 60990 350 188,0Иные вопросы в области национальнойэкономики 303 04 05 91 0 00 00000 73,6
Мероприятия в области сельскогохозяйства 303 04 05 91 4 00 00000 73,6
Отлов и содержание безнадзорныхживотных 303 04 05 91 4 00 70400 73,6
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 04 05 91 4 00 70400 200 73,6
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 303 04 09 10 728,4Муниципальная программа «Комплексноеразвитие сельских территориймуниципального округа Суетский районАлтайского края на 2021-2025 годы»

303 04 09 52 0 00 00000 1 829,3

Реализация инициативных проектовразвития (создания)общественнойинфраструктуру муниципальныхобразований(муниципальный округСуетский район. село Александровка)

303 04 09 52 0 00 S0265 1 829.3

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 04 09 52 0 00 S0265 1 829,3
Иные вопросы в области национальнойэкономики 303 04 09 91 0 00 00000 8899,1
Мероприятия в сфере транспорта идорожного хозяйства 303 04 09 91 2 00 00000 8899,1
Содержание автомобильных дорогмуниципального округа из средствмуниципального Дорожного фонда

303 04 09 91 2 00 60510 395,0

Закупка товаров, работ и услуг для 303 04 09 91 2 00 60510 395,0



государственных (муниципальных) нуждРемонт улично-дорожной сети 303 04 09 91 2 00 60530 2 941,9Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 04 09 91 2 00 60530 200 2 941,9
Содержание, ремонт, реконструкция истроительство автомобильных дорог,являющихся муниципальнойсобственностью

303 04 09 91 2 00 67270 1 896,5

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 04 09 91 2 00 67270 200 1 896,5
Проектирование, строительство,реконструкция, капитальный ремонт иремонт автомобильных дорог общегопользования местного значения

303 04 09 91 5 00 S1030 3 665,7

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 04 09 91 5 00 S1030 200 3 665,7
Другие вопросы в области национальнойэкономики 303 04 12 665,0
Муниципальная программа «Поддержка иразвитие малого и среднегопредпринимательства в Суетском районе»

303 04 12 59 0 00 00000 105,0

Расходы на реализацию мероприятиймуниципальных программ 303 04 12 59 0 00 60990 105,0
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 04 12 59 0 00 60990 200 5,0
Премии и гранты 303 04 12 59 0 00 60990 350 100,0Иные вопросы в области национальнойэкономики 303 04 12 91 0 00 00000 560.0
Мероприятия по стимулированиюинвестиционной активности 303 04 12 91 1 00 00000 560.0
Мероприятия по землеустройству иземлепользованию 303 04 12 91 1 00 17090 560.0
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 04 12 91 1 00 17090 200 560.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 16 005,7Муниципальная программа «Развитиесистем коммунальной инфраструктурымуниципального образования Суетскийрайон Алтайского края на 2022-2024 годы»

303 05 02 43 0 00 00000 80,0

Расходы на реализацию мероприятиймуниципальных программ 303 05 02 43 0 00 60990 80,0
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 05 02 43 0 00 60990 200 80,0
Благоустройство 303 05 03 9 216,9Муниципальная программа «Формированиесовременной городской среды» 303 05 03 42 0 00 00000 4040,4
Муниципальная программа «Формированиесовременной городской среды» пофедеральному проекту «Формированиекомфортной городской среды»

303 05 03 42 0 F2 55550 4040,4

Реализация мероприятий муниципальныхпрограмм 303 05 03 42 0 F2 55550 4040,4
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 05 03 42 0 F2 55550 200 4040,4
Муниципальная программа «Комплексноеразвитие сельских территориймуниципального округа Суетский районАлтайского края на 2021-2025 годы»

303 05 03 52 0 00 00000 1 889.9

Реализация инициативных проектовразвития (создания)общественнойинфраструктуру муниципальныхобразований(муниципальный округ
303 05 03 52 0 00 S0261 1 327.5



Суетский район, поселок имени ВладимираИльича)Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 05 03 52 0 00 S0261 200 1 327.5
Реализация инициативных проектовразвития (создания)общественнойинфраструктуру муниципальныхобразований(муниципальный округСуетский район, поселок Добровольский)

303 05 03 52 0 00 S0264 562.4

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 05 03 52 0 00 S0264 200 562.4
Муниципальная программа «Содействиезанятости населения Суетского района» на2020-2024 годы

303 05 03 95.2

Расходы на реализацию муниципальныхпрограмм 303 05 03 68 0 00 60990 95.2
Расходы на выплату персоналу в целяхобеспечения выполнения муниципальнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

303 05 03 68 0 00 60990 100 95.2

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 03 92 0 00 00000 3 095,7
Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000 3 095,7
Уличное освещение 303 05 03 929 00 18050 1 905,8Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 05 03 929 00 18050 200 1 905,8
Озеленение 303 05 03 929 00 18060 60,0Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 05 03 929 00 18060 200 60,0
Организация и содержание местзахоронений 303 05 03 929 00 18070 150,0
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 05 03 929 00 18070 200 150,0
Прочие мероприятия по благоустройствумуниципальных округов 303 05 03 929 00 18080 535,7
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 05 03 929 00 18080 200 535,7
Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 929 00 18090 540,0Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 05 03 929 00 18090 200 540,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 05 6 708,9
Муниципальная программа «Развитиесистем коммунальной инфраструктурымуниципального образования Суетскийрайон Алтайского края на 2022-2024 годы»

303 05 05 43 0 00 60990 866,7

Обеспечение расчетов муниципальнымиучреждениями за уголь (отопление) 303 05 05 43 0 00 S1190 866,7
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 05 05 43 0 00 S1190 200 866,7
Иные расходы органов местногосамоуправления 303 05 05 99 0 00 00000 5 842,2
Расходы на выполнение другихобязательств 303 05 05 99 9 00 00000 5 842,2
Прочие выплаты по обязательстваммуниципального округа 303 05 05 99 9 00 14740 5 842,2
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 05 05 99 9 00 14740 200 5 842,2
Образование 303 07 858.0Другие вопросы в области образования 303 07 09 858.0



Руководство и управление в сфереустановленных функций органов местногосамоуправления
303 07 09 01 0 00 00000 858.0

Руководство и управление в сфереустановленных функций 303 07 09 01 4 00 00000 858.0
Функционирование комиссии по деламнесовершеннолетних и защите их прав и наорганизацию и осуществлениедеятельности по опеке и попечительствунад детьми-сиротами и детьми,оставшимися без попечения родителей.

303 07 09 01 4 00 70090 858.0

Расходы на выплату персоналу в целяхобеспечения выполнения муниципальнымиорганами, казенными учреждениями,органами управления государственнымивнебюджетными фондами

303 07 09 01 4 00 70090 100 809,8

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 07 09 01 4 00 70090 200 48,2
Культура, кинематография 303 08 1 010.5Культура 303 08 01 1 010.5Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) подведомственныхучреждений

303 08 01 02 0 00 00000 1 010.5

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) подведомственныхучреждений в сфере культуры
303 08 01 02 2 00 00000 1 010.5

Учреждения культуры 303 08 01 02 2 00 10530 1 010.5Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных) нужд 303 08 01 02 2 00 10530 200 1 010.5
Социальная политика 303 10 2 583.7Социальное обеспечение населения 303 10 03 2 583.7Муниципальная программа «Развитиесистем коммунальной инфраструктурымуниципального образования Суетскийрайон Алтайского края на 2022-2024 годы»

303 10 03 43 0 00 00000 1 733,9

Соблюдение предельных (максимальных)индексов измерения размера вносимойгражданами платы за коммунальные услуги
303 10 03 43 2 00 S1210 1 733,9

Субсидии гражданам на приобретениежилья 303 10 03 43 2 00 S1210 320 1 733,9
Муниципальная программа «Комплексноеразвитие сельских территорий Суетскогорайона» на 2020-2025 годы

303 10 03 52 0 00 00000 847,1

Расходы на обеспечение комплексногоразвития сельских территорий (улучшениежилищных условий на сельскихтерриториях)
303 10 03 52 0 00 S0630 847,1

Субсидии гражданам на приобретениежилья 303 10 03 52 0 00 S0630 320 847,1
Муниципальная программы «Социальнаяподдержка граждан» на 2014-2020 годы 303 10 03 90 0 00 00000 2.6
Подпрограмма «Меры социальнойподдержки отдельных категорий граждан»муниципальной программы «Социальнаяподдержка граждан»

303 10 03 90 4 00 00000 2,6

Осуществление переданных полномочий пообеспечению жильем отдельных категорийграждан, установленных ФедеральнымЗаконом от 24.11.1995 года №181-ФЗ «Осоциальной защите инвалидов вРоссийской Федерации»

303 10 03 90 4 00 16810 2,6

Закупка товаров, работ и услуг для 303 10 03 90 4 00 16810 200 2,6



государственных (муниципальных) нуждМероприятия в области коммунальногохозяйства 303 10 03 92 9 00 18030 61,9
Социальное обеспечение и иные выплатынаселению 303 10 03 92 9 00 18030 320 61,9

4.Приложение №8 изложить в следующей редакции:
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальнымпрограммам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам иподгруппам) видов расходов классификации расходов на 2023 год.

Наименование ЦСР ВР Рз Пр Сумма, тыс. рублей1. 2. 3. 4. 5. 6.Руководство и управление в сфереустановленных функций органовместного самоуправления
01 0 00 00000 24 834,1

Расходы на обеспечениедеятельности органов местногосамоуправления
01 2 00 00000 23 156,2

Центральный аппарат органовместного самоуправления 01 2 00 10110 17 954,7
Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполнениямуниципальными органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

01 2 00 10110 100 01 04 5 719,4

Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполнениямуниципальными органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

01 2 00 10110 100 01 06 4 770,0

Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполнениямуниципальными органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондам

01 2 00 10110 100 01 13 992,0

Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполнениямуниципальными органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

01 2 00 10110 100 07 09 2 904,6

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
01 2 00 10110 200 01 04 2 264,2

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
01 2 00 10110 200 01 06 358,0

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
01 2 00 10110 200 07 09 140,0

Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 01 2 00 10110 850 01 04 157,0



Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 01 2 00 10110 850 07 09 10,7
Глава муниципального образования 01 2 00 10120 1764,3Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполнениямуниципальными органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

01 2 00 10120 100 01 02 1764,3

Функционирование законодательных(представительных) органовгосударственной власти ипредставительных органовмуниципальных образований

01 2 00 10150 0,9

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
01 2 00 10150 200 01 03 0,9

Обеспечение проведения выборов иреферендумов 01 3 00 10240 119,7
Специальные расходы 01 3 00 10240 880 01 07 119,7Руководство и управление в сфереустановленных функций 01 4 00 00000 1558.2
Осуществление первичноговоинского учета органами местногосамоуправления поселений,муниципальных и городских округов

01 4 00 51180 339.2

Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполнениямуниципальными органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

01 4 00 51180 100 02 03 339.2

Осуществление полномочий посоставлению (изменению) списковкандидатов в присяжные заседателифедеральных судов общейюрисдикции в Российской Федерации

01 4 00 51200 38.0

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
01 4 00 51200 200 01 05 38.0

Функционированиеадминистративных комиссий 01 4 00 70060 323.0
Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполнениямуниципальными органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

01 4 00 70060 100 01 13 194,5

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
01 4 00 70060 200 01 13 128,5

Функционирование комиссии поделам несовершеннолетних изащите их прав и на организацию иосуществление деятельности поопеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися безпопечения родителей.

01 4 00 70090 858,0

Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполнениямуниципальными органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственными

01 4 00 70090 100 07 09 809.8



внебюджетными фондамиЗакупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
01 4 00 70090 200 07 09 48.2

Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений
02 0 00 00000 23 447,1

Расходы на обеспечениедеятельности (оказание услуг)подведомственных учреждений всфере культуры
02 2 00 00000 10 368,6

Учреждения культуры 02 2 00 10530 4 338,6Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
02 2 00 10530 200 08 01 1 010,5

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 00 10530 610 08 01 3328,1Расходы на обеспечениедеятельности(оказаниеуслуг)подведомственных учреждений
02 5 00 00000 13 078,5

Обеспечение хозяйственногообслуживания учреждения 02 5 00 10810 5 417,1
Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполнениямуниципальными органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

02 5 00 10810 100 01 13 3 681,7

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
02 5 00 10810 200 01 13 1 735,4

Учебно-методические кабинеты,централизованные бухгалтерии,группы хозяйственногообслуживания, учебные фильмотеки,межшкольные учебно-производственные комбинаты,логопедические пункты

02 5 00 10820 4 941,1

Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполнениямуниципальными органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

02 5 00 10820 100 01 13 4 638,1

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
02 5 00 10820 200 01 13 303,0

Учреждения по обеспечениюмероприятий в области гражданскойобороны, чрезвычайных ситуаций ипожарной безопасности
02 5 00 10850 2 443,6

Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполнениямуниципальными органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

02 5 00 10850 100 03 10 2 399,6

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
02 5 00 10850 200 03 10 44,0

Муниципальная целевая программа"Обеспечениее прав граждан и ихбезопасность в Суетском районе "
10 0 00 00000 737,0

Подпрограмма "Профилактика 10 1 00 60990 146,2



преступлений и иныхправонарушений в Суетском районе"Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
10 1 00 60990 200 03 14 76,7

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 0060990 610 03 14 69,5Подпрограмма "Повышениебезопасности дорожного движения вСуетском районе"
10 2 00 60990 520,8

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
10 2 00 60990 200 03 14 520,8

Муниципальная программа«Противодействие экстремизму иидеологии терроризма вСуетскомрайоне Алтайского края на2021-2025 годы»

10 3 00 60990 70,0

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
10 3 00 60990 200 03 14 70,0

Муниципальная программа о областизащиты населения и территории отчрезвычайных ситуаций,обеспечение пожарной безопасностии безопасности людей на водныхобъектах

11 0 00 00000 632,5

Расходы на реализациюмероприятий муниципальныхпрограмм
11 0 00 60990 632,5

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
11 0 00 60990 200 03 10 632,5

Муниципальная программа«Развитие сельского хозяйстваСуетского района на 2021-2025годы»
22 0 00 00000 188,0

Премии, гранты 22 0 00 60990 350 04 05 188,0Муниципальная программа«Формирование современнойгородской среды» по федеральномупроекту «Формирование комфортнойгородской среды»

42 0 F2 55550 4 040,4

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
42 0 F2 55550 200 05 03 4 040,4

Муниципальная программа«Развитие систем коммунальнойинфраструктуры муниципальногообразования Суетский районАлтайского края на 2022-2024 годы»

43 0 00 00000 6 660,6

Расходы на реализациюмероприятий муниципальныхпрограмм
43 0 00 60990 1 240,0

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
43 0 00 60990 200 05 02 1 240,0

Обеспечение расчетовмуниципальными учреждениями зауголь (отопление)
43 0 00 S1190 3 686,7

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
43 0 00 S1190 200 01 04 2 686.7

Субсидии бюджетным учреждениям 43 0 00 S1190 610 08 01 1000.0



Соблюдение предельных(максимальных) индексов измеренияразмера вносимой гражданамиплаты за коммунальные услуги
43 2 00 S1210 1 733,9

Субсидии гражданам наприобретение жилья 43 2 00 S1210 320 10 03 1 733,9
Муниципальная программа«Развитие культуры Суетскогорайона» на 2020-2024 годы

44 0 00 00000 5 413,6

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 60990 610 08 01 1 270,0Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 S0262 610 08 01 2 078,2Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 S0263 610 08 01 718,6Субсидии бюджетным учреждениям 44 1 00 S0180 610 08 01 1 346,8Муниципальная программа«Развитие информационно-коммуникационных технологиймуниципального округа Суетскийрайон Алтайского края на 2018-2024годы»

45 0 00 00000 649,3

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
45 0 00 60990 200 01 06 60,1

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
45 0 00 60990 200 01 13 529,3

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
45 0 00 60990 200 07 09 30,0

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
45 0 00 60990 200 08 01 30,0

Муниципальная программа«Формирование современнойгородской среды на территориимуниципального округа»
52 0 00 00000 4 566,2

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
52 0 00 S0265 200 04 09 1 829.3

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
52 0 00 S0261 200 05 03 1 327.5

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
52 0 00 S0264 200 05 03 562.4

Субсидии бюджетным учреждениям 52 0 00 60990 610 08 01 824,1Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 52 0 00 S0630 300 10 03 847.1
Муниципальная программа«Развитие образования имолодежной политики в Суетскомрайоне» на 2021-2024 гг.

58 0 00 00000 147 003,8

Подпрограмма «Развитиедошкольного образования вСуетском районе» в рамкахмуниципальной программы«Развитие образования имолодежной политики в Суетскомрайоне» на 2021-2024 гг.

58 1 00 00000 80 014,0

Расходы на обеспечениедеятельности дошкольныхобразовательных учреждений
58 1 00 10390 6 619,0

Расходы на выплату персоналу в 58 1 00 10390 100 07 01 1 399,7



целях обеспечения выполнениямуниципальными органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондамиЗакупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
58 1 00 10390 200 07 01 2 080,0

Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 10390 610 07 01 3 119,7Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 58 1 00 10390 850 07 01 19,6
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд

58 1 00 60990 200 07 01 440.0

Обеспечение государственныхгарантий реализации прав наполучение общедоступного ибесплатного дошкольногообразования в дошкольныхобразовательных учреждениях

58 1 00 70900 13 055,0

Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполнениямуниципальными органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

58 1 00 70900 100 07 01 5 603,2

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
58 1 00 70900 200 07 01 60,0

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 58 1 00 70900 300 07 01 32,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 70900 610 07 01 7 370,8Софинансирование расходовместного бюджета по оплате трудаработников муниципальныхучреждений

58 1 00 S0430 3 788,0

Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполнениямуниципальными органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

58 1 00 S0430 100 07 01 1 788,0

Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 S0430 610 07 01 2000.0Суетский район, с.Верх-Суетка,капитальный ремонт здания детскогосад «Улей»-структурногоподразделения МБОУ «»Верх-Суетская СОШ»

58 1 00 S4990 56 111.8

Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 S4990 610 07 01 56 111.8Подпрограмма «Развитие общегообразования в Суетском районе» врамках муниципальной программы«Развитие образования имолодежной политики в Суетскомрайоне» на 2021-2024 гг.

58 2 00 00000 60 604.3

Ежемесячное денежноевознаграждение за классноеруководство педагогическимработникам государственных имуниципальныхобщеобразовательных организаций

58 2 00 53032 3711.0

Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполнения 58 2 00 53032 100 07 02 2148,3



муниципальными органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондамиСубсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 53032 610 07 02 1562.7Обеспечение деятельности школы-детских садов, школ начальных,основных и средних
58 2 00 10400 12 149,5

Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполнениямуниципальными органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

58 2 00 10400 100 07 02 1192,7

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
58 2 00 10400 200 07 02 6 182,3

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 10400 610 07 02 4 596,0Уплата налогов, сборов и иныхплатежей 58 2 00 10400 850 07 02 178,5
Расходы на реализациюмероприятий муниципальныхпрограмм

58 2 00 60990 236,3

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
58 2 00 60990 200 07 02 236,3

Обеспечение государственныхгарантий прав граждан на получениеобщедоступного и бесплатногодошкольного, начального общего,основного общего, среднего(полного) общего образования, атакже дополнительного образованияв общеобразовательныхучреждениях за счет средствкраевого бюджета

58 2 00 70910 41 691,0

Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполнениямуниципальными органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

58 2 00 70910 100 07 02 23167,9

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
58 2 00 70910 200 07 02 421,0

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 58 2 00 70910 300 07 02 20,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 70910 610 07 02 18082,1Организация двухразовогобесплатного питание обучающимся вмуниципальныхобщеобразовательных учрежденияхс ограниченными возможностямиздоровья

58 2 00 S0940 236,4

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
58 2 00 S0940 200 07 02 99,8

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 S0940 610 07 02 136,6Организация бесплатного горячегопитания обучающихся, получающихначальное общее образование вмуниципальных образовательныхорганизациях

58 2 00 L3042 2 353.3



Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
58 2 00 L3042 200 07 02 1 109.8

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 L3042 610 07 02 1 243.5Обеспечение деятельностисоветников директора по воспитаниюи взаимодействию с детскимиобщественными объединениями вобщеобразовательных организациях

58 2 ЕВ 51790 226.8

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 ЕВ 51790 610 07 02 226.8Подпрограмма «Развитиедополнительного образования детейи сферы отдыха и оздоровлениядетей в Суетском районе» в рамкахмуниципальной программы«Развитие образования имолодежной политики в Суетскомрайоне» на 2021-2024 гг.

58 3 00 00000 6 034,1

Обеспечение деятельностиучреждений дополнительногообразования детей
58 3 00 10420 5 578.7

Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 00 10420 610 07 03 5 578.7Расходы на реализациюмероприятий муниципальныхпрограмм
58 3 00 60990 359.8

Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 00 60990 610 07 03 18.4Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 00 60990 610 07 07 341.4Реализация мероприятий наорганизацию отдыха и оздоровлениядетей в рамках муниципальнойпрограммы «Развитие образованияи молодежной политики вСуетскомрайоне»на 2021-2024 гг.

58 3 00 S3212 95.7

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
58 3 00 S3212 200 07 07 95.7

Подпрограмма «Профессиональнаяподготовка, переподготовка,повышение квалификации иразвитие кадрового потенциалаСуетского района» в рамкахмуниципальной программы«Развитие образования имолодежной политики в Суетскомрайоне» на 2021-2024 гг.

58 4 00 00000 214,5

Расходы на реализациюмероприятий муниципальныхпрограмм
58 4 00 60990 214,5

Субсидии бюджетным учреждениям 58 4 00 60990 610 07 01 6,0Иные выплаты персоналу заисключением фонда оплаты труда 58 4 00 60990 112 07 02 2,4
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд

58 4 00 60990 200 07 02 15,9

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 58 4 00 60990 300 07 02 180,0
Подпрограмма «Совершенствованиеуправления системой образования вСуетском районе» в рамкахмуниципальной программы«Развитие образования имолодежной политики в Суетскомрайоне» на 2021-2024 гг.

58 5 00 00000 125,0



Расходы на реализациюмуниципальных программ 58 5 00 60990 125,0
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд

58 5 00 60990 200 07 02 125,0

Подпрограмма «Развитиемолодежной политики в Суетскомрайоне» в рамках муниципальнойпрограммы «Развитие образованияи молодежной политики в Суетскомрайоне» на 2021-2024 гг.

58 6 00 00000 12.0

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
58 6 00 60990 200 07 07 12.0

Муниципальная программа«Содействие занятости населенияСуетского района» на 2021-2024годы
68 0 00 00000 799.9

Расходы на реализациюмероприятий муниципальныхпрограмм
68 0 00 60990 799.9

Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполнениямуниципальными органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

68 0 00 60990 100 05 03 95,2

Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполнениямуниципальными органами,казенными учреждениями, органамиуправления государственнымивнебюджетными фондами

68 0 00 60990 100 07 02 97,6

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
68 0 00 60990 200 01 06 1,2

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
68 0 00 60990 200 01 13 271,9

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
68 0 00 60990 200 07 01 33,4

Субсидии бюджетным учреждениям 68 0 00 60990 610 07 01 36,2Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
68 0 00 60990 200 07 02 75,4

Субсидии бюджетным учреждениям 68 0 00 60990 610 07 02 164,0Субсидии бюджетным учреждениям 68 0 00 60990 610 07 03 22.6Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
68 0 00 60990 200 07 09 1,2

Муниципальная программа«Развитие физической культуры испорта в Суетском районе на 2020-2024годы»
70 0 00 00000 2 451.0

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
70 0 00 60990 200 11 05 2 451.0

Муниципальная программы«Социальная поддержка граждан» 71 0 00 00000 459,0
Компенсация части родительскойплаты за присмотр и уход за детьми,осваивающими образовательные

71 3 00 70000 459,0



программы дошкольногообразования в организациях,осуществляющих образовательнуюдеятельностьЗакупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
71 3 00 70000 200 10 04 1,4

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 71 3 00 70700 300 10 04 457,6
Иные вопросы в отрасляхсоциальной сферы 90 0 00 00000 5382,6
Иные вопросы в отрасляхсоциальной политики 90 4 00 00000 5382.6
Осуществление переданныхполномочий по обеспечению жильемотдельных категорий граждан,установленных ФедеральнымЗаконом от 24.11.1995 года №181-ФЗ«О социальной защите инвалидов вРоссийской Федерации»

90 4 00 16810 2,6

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
90 4 00 16810 200 10 03 2,6

Подпрограмма «Поддержка детей-сирот и детей, оставшихся безпопечительствародителей»муниципальнойпрограммы «Социальная поддержкаграждан»

90 4 00 70000 5380.0

Содержание ребенка в семьеопекуна (попечителя) и приемнойсемье, а также на вознаграждение,причитающееся приемномуродителю

90 4 00 70800 5 380.0

Выплаты приемной семье насодержание подопечных детей 90 4 00 70801 1874,8,8
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд

90 4 00 70801 200 10 04 6,2

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 90 4 00 70801 300 10 04 1868,6
Вознаграждение приемного родителя 90 4 00 70802 1608,0Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд

90 4 00 70802 200 10 04 1608,0

Выплаты семьям опекунов насодержание подопечных детей 90 4 00 70803 1897.2
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд

90 4 00 70803 200 10 04 6,0

Социальное обеспечение и иныевыплаты населению 90 4 00 70803 300 10 04 1891,2
Иные вопросы в областинациональной экономики 91 0 00 00000 9 637,8
Мероприятия по стимулированиюинвестиционной активности 91 1 00 00000 665,0
Мероприятия по землеустройству иземлепользованию 91 1 00 17090 560,0
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд

91 1 00 17090 200 04 12 560,0

Оценка недвижимости, признание 91 1 00 17380 105,0



прав и регулирование отношений помуниципальной собственностиЗакупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
91 1 00 17380 200 01 13 105,0

Мероприятия в сфере транспорта идорожного хозяйства 91 2 00 00000 8 972,8
Содержание автомобильных дорогмуниципального округа из средствмуниципального Дорожного фонда

91 2 00 60510 394,7

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
91 2 00 60510 200 04 09 394,7

Ремонт улично-дорожной сети 91 2 00 60530 2 941,9Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
91 2 00 60530 200 04 09 3 941,9

Содержание, ремонт, реконструкцияи строительство автомобильныхдорог, являющихся муниципальнойсобственностью
91 2 00 67270 1896,9

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
91 2 00 67270 200 04 09 1896.9

Проектирование, строительство,реконструкция, капитальный ремонти ремонт автомобильных дорогобщего пользования местногозначения

91 2 00 S1030 3 665,7

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
91 2 00 S1030 200 04 09 3 665,7

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 92 0 00 00000 3 191,5
Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 92 9 00 00000 3 191,5
Уличное освещение 92 9 00 18050 1 905,8Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд

92 9 00 18050 200 05 03 1 905,8

Озеленение 92 9 00 18060 60,0Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
92 9 00 18060 200 05 03 60,0

Организация и содержание местзахоронений 92 9 00 18070 150,0
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд

92 9 00 18070 200 05 03 150,0

Прочие мероприятия поблагоустройству муниципальныхокругов
92 9 00 18080 535,7

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
92 9 00 18080 200 05 03 535,7

Сбор и удаление твердых отходов 92 9 00 18090 540,0Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
92 9 00 18090 200 05 03 540,0

Иные расходы органовгосударственной власти субъектовРоссийской Федерации и органов
99 0 00 00000 10 667,3



местного самоуправленияРезервные фонды 99 1 00 00000 500,0Ликвидация последствийчрезвычайных ситуаций ифинансирование непредвиденныхрасходов
99 1 00 14010 250,0

Резервные средства 99 1 00 14010 870 01 11 250,0Предупреждение и ликвидацияпоследствий стихийных бедствий ичрезвычайных ситуаций и созданиерезервов материально-техническихресурсов

99 1 00 14020 250,0

Резервные средства 99 1 00 14020 870 01 11 250,0Процентные платежи по долговымобязательствам 99 3 00 00000 3,0
Процентные платежи помуниципальному долгу 99 3 00 14070 3,0
Обслуживание муниципальногодолга 99 3 00 14070 730 13 01 3,0
Прочие выплаты по обязательстваммуниципального округа 99 9 00 00000 10 164.3
Расходы на выполнение другихобязательств 99 9 00 10000 10 164.3
Прочие платежи по обязательстваммуниципального округа 99 9 00 14710 9 514,3
Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд

99 9 00 14710 200 01 13 1 913,8

Премии, гранты 99 9 00 14710 350 01 13 40,6Уплата иных платежей 99 9 00 14710 850 01 13 15,0Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
99 9 00 14710 200 05 05 5 842.2

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
99 9 00 14710 200 07 02 1 702,7

Расходы на публикацию правовыхактов и социально-значимойинформации муниципальногообразования
99 9 00 64740 650.0

Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных (муниципальных)нужд
99 9 00 64740 200 01 13 650.0

5. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Сельский труженик».6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскуюкомиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, земельным отношениям иприродопользованию.

Глава муниципального округа Н.Н. Долгова
20 июня 2023 года №16-СД


